Акатист

Светом Василију Великом

1./14. јануар

Кондак 1.

Теби, са Неба изабраном светилнику Цркве Христове, похвални

песмопој са љубављу узносимо, а ти, пошто имаш велику слободу пред

Господом, измоли нам милости од Њега, како би нам грехе опростио и

душу у Царство Небеско увео, да би ти због тога радосно клицали: Радуј